
 

 

 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 

49180 
 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI ALLA PERSONA  

UFFICIO SOCIO - SCOLASTICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
N.___6____Reg. Det. Area 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura Ditta SIARC per mensa scolastica del mese di Dicembre 
2012 Cig Z5408179D1. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

− Con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 24.05.2010 è stato approvato lo  
schema del  bando di gara e capitolato speciale per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica scuola materna comunale, materne, elementari, medie statali e 
relative schede per l’aggiudicazione del servizio, ai sensi dell’art. 55 e  dell’art. 83 
del D.Lgs. n. 163/2006. Anni scolastici 2010/2011- 2011/2012;  

− Con determinazione n. 162 del 25.05.2010,  è stato approvato il  bando gara e 
capitolato speciale per l’affidamento del servizio di cui sopra; 

- Con determina del Responsabile del servizio n. 201 Reg. Det. Area e n. 387 del Reg. 
Gen. del 07/07/2010,   l’appalto è stato aggiudicato alla Ditta SIARC s.r.l. con sede 
in Via Lucrezia Della Valle a Catanzaro per il prezzo di €uro 3,49, oltre IVA, a pasto; 

- in data 15/9/2010 è stato sottoscritto il relativo contratto al n. 6 di Rep., 
Visto: 
− La nota  n. 8430 del 29/08/2012, di questo Ente, con la quale di richiede  

l’eventuale disponibilità  della Ditta Siarc alla proroga sino al 31/12/2012 e 
comunque fino all’espletamento di nuova gara;   

− La nota di prot. n. 140/FA/ap del 30/08/2012,  con la quale la ditta S.I.A.R.C, con 
sede in via Lucrezia della Valle a Catanzaro, ha comunicato la propria disponibilità 
alla proroga del servizio mensa fino al 31/12/2012 e comunque fino all’espletamento 
di nuova gara di appalto, alle condizioni del contratto n. 6 di Rep del 15/06/2010 ed 
il relativo capitolato; 

− L’art. 37 del  Capitolato d’Oneri che regola la fornitura del Servizio di refezione 
scolastica; 

− l’art. 9  del contratto d’appalto, al n. 6  di Rep., per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica e pulizia locali. 

- Visto la determinazione n. 174 del reg. det. area del 11/09/2012 con la quale si è 
proceduto a provvedere alla proroga del contratto fino al 31/12/2012 e comunque 
fino all’espletamento della nuova gara d’appalto, alle stesse condizioni previste dal 
relativo contratto 

 



 

 

- Accertato il DURC, agli atti dell’ufficio scolastico; 
- La ditta si assume gli obblighi  di tracciabilità  dei flussi finanziari, ai sensi della 

legge 136/2010 art. 3; 
Considerato che: 

- la SIARC con sede in Via Lucrezia della Valle, CZ, ha presentato la  fattura: n. 1286 
del 31/12/2012 relativa alla somministrazione dei pasti per la refezione scolastica 
del mese di DICEMBRE  2012,  per un importo complessivo di €uro 6.159,43; 

Accertato che : 

- la fornitura è regolarmente avvenuta per come si evince dai buoni di consegna 
presentati dalla ditta; 

- all’onere derivante dalla presente determina può farsi fronte con i fondi disponibili al    
capitolo 654 del bilancio comunale in fase di previsione; 

     -  L’accredito del bonifico deve avvenire sul seguente conto bancario appositamente 
dedicato nel rispetto delle legge 136/2000 art. 3 comma 7: C/C n. 10931 della 
Banca CARIME  FIL CATANZARO – ABI 03067 CAB 04400-8 CIN N.  CODICE IBAN : 
IT96N0306704400000000010931;  

Ritenuto dover provvedere  alla liquidazione;  
VISTI: 

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Capitolato d’Oneri che regola la fornitura del Servizio di refezione scolastica; 
- gli artt. 107 del citato D. Leg.vo n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

  

1) Di liquidare alla Ditta SIARC, Via Lucrezia della Valle, Catanzaro la somma 
complessiva di Euro 6.159,43 a saldo della fattura n. 1286  del 31/12/2012, relativa 
alla somministrazione dei pasti per la refezione scolastica del mese di Dicembre 
2012, per un importo di € 6.159,43, Iva compresa; 

2) Di imputare la somma complessiva di € 6.159,43 a carico del capitolo  654 del 
bilancio comunale in fase di previsione; 

 Di emettere mandato di pagamento  a favore della stessa con imputazione del relativo 
onere al capitolo 654 del bilancio comunale corrente; 
3) Trasmettere copia della presente: 

- all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza 
- all’addetto alla  pubblicazione all’Albo Pretorio on line ed al Sindaco 

 Data  14/01/2013 
                                                                           

                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                 ( Dott. Francesco Romano) 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi 

decorrenti dal    06/02/2013          al  21/02/2013 

                                                                                                                         IL RESP. DELL’ALBO 

                                                                                                                                                Sig.ra Fabbio Rosaria 

 



 

 

 

 


